



ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de Junio del 2024

Expresado en Dólares

Cuentas	Denominación	Año Vigente
	RESULTADO DE EXPLOTACION	17,240.00
6.2.4.02.04	VENTAS PRODUCTOS DE OFICINA, DIDACTICOS Y PUBLIC	472.00
6.2.4.03.99	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALIZADOS	16,768.00
	RESULTADO DE OPERACION	-1,816,651.97
6.2.1.02.06	ALCABALAS	11,564.75
6.2.3.01.08	PRESTACION DE SERVICIOS	37,881.71
6.2.3.01.99	OTRAS TASAS GENERALES	656.00
6.2.3.04.06	APERTURA, PAVIMENTACION, ENSANCHE Y CONSTRUCC	363,035.50
6.3.1.54.01	INVERSIONES EN EXISTENCIAS NACIONALES DE USO PUE	-232,282.32
6.3.3.01.05	REMUNERACIONES UNIFICADAS	-1,015,924.58
6.3.3.01.06	SALARIOS UNIFICADOS	-148,077.37
6.3.3.02.03	DECIMOTERCER SUELDO	-23,067.76
6.3.3.02.04	DECIMOCUARTO SUELDO	-6,864.16
6.3.3.03.04	COMPENSACION POR TRANSPORTE	-2,255.00
6.3.3.03.06	REFRIGERIO	-18,485.00
6.3.3.04.01	POR CARGAS FAMILIARES	-1,774.53
6.3.3.04.08	SUBSIDIO ANTIGUEDAD	-3,836.24
6.3.3.05.09	HORAS EXTRAORDINARIAS Y SUPLEMENTARIAS	-8,697.97
6.3.3.05.10	SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO	-41,355.33
6.3.3.05.12	SUBROGACION	-4,182.81
6.3.3.05.13	ENCARGOS	-10,539.77
6.3.3.06.01	APORTE PATRONAL	-142,737.10
6.3.3.06.02	FONDO DE RESERVA	-84,028.46
6.3.3.07.06	POR JUBILACION	-159,300.00
6.3.3.07.07	COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR C	-9,412.04
6.3.3.07.11	INDEMNIZACIONES LABORALES	-47,082.00
6.3.4.01.01	AGUA POTABLE	-4,362.67
6.3.4.01.04	ENERGIA ELECTRICA	-17,929.94
6.3.4.01.05	TELECOMUNICACIONES	-11,691.09
6.3.4.02.03	ALMACENAMIENTO, EMBALAJE Y ENVASE	-994.60
6.3.4.02.07	DIFUSION, INFORMACION Y PUBLICIDAD	-4,800.00
6.3.4.02.09	SERVICIOS DE ASEO	-1,880.00
6.3.4.02.26	SERVICIOS MEDICOS HOSPITALARIOS Y COMPLEMENTAF	-6,298.80
6.3.4.02.35	SERVICIOS DE ALIMENTACION	-1,862.40
6.3.4.03.01	PASAJES AL INTERIOR	-961.09
6.3.4.03.02	PASAJES AL EXTERIOR	-5,706.60
6.3.4.03.03	VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR	-749.00
6.3.4.03.04	VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR	-14,853.49
6.3.4.04.02	GASTOS EN EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS	-12,224.94
6.3.4.04.04	GASTOS EN MAQUINARIAS Y EQUIPOS	-915.64
6.3.4.07.01	DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS	-7,750.00
6.3.4.07.02	ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES IN	-59,844.50
6.3.4.07.04	MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMATICOS	-2,231.23
6.3.4.08.02	VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION	-68,323.56
6.3.4.08.04	MATERIALES DE OFICINA	-7,489.57
6.3.4.08.05	MATERIALES DE ASEO	-2,578.51
6.3.4.08.07	MATERIALES DE IMPRESION, FOTOGRAFIA, REPRODUCC	-2,688.13
6.3.4.08.09	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	-397.54
6.3.4.08.11	MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICOS, PLOMER	-4,054.10
6.3.4.08.13	REPUESTOS Y ACCESORIOS	-6,989.98
6.3.4.08.24	INSUMOS, BIENES Y MATERIALES PARA LA PRODUCCIÓN	-127.00

Mgs. Alexandra Valencia C.
Contadora General

Ing. Maria Morales
Directora G. Financiera

Econ. Richard Calderón
Prefecto De Imbabura



ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de Junio del 2024

Expresado en Dólares

Cuentas	Denominación	Año Vigente
6.3.4.08.28	MATERIALES DE PELUQUERIA	-90.25
6.3.4.08.32	INVENTARIOS DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ODONTO	-781.66
6.3.5.04.03	COMISIONES BANCARIAS	-240.47
6.3.5.04.06	COSTAS JUDICIALES	-812.64
6.3.5.04.19	DEVOLUCIONES	-722.99
6.3.5.05.01	DIETAS	-19,535.10
	TRANSFERENCIAS NETAS	10,819,263.09
6.2.6.01.01	TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO CENTRAL	3,411,818.78
6.2.6.21.01	DEL GOBIERNO CENTRAL	7,960,910.54
6.2.6.21.04	DEL GOBIERNO SECCIONAL	112,922.70
6.2.6.26.42	A GAD PROVINCIALES POR EL EJERCICIO DE NUEVAS CC	63,547.97
6.3.6.01.04	TRANSFERENCIAS AL GOBIERNO SECCIONAL	-2,500.00
6.3.6.01.08	TRANSFERENCIA A CUENTAS O FONDOS ESPECIALES	-61,959.85
6.3.6.02.09	A JUBILADOS PATRONALES	-309,537.22
6.3.6.10.03	A EMPRESAS PUBLICAS	-140,000.00
6.3.6.10.04	A ENTIDADES DEL GOBIERNO SECCIONAL	-174,849.83
6.3.6.11.04	AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO	-41,090.00
	RESULTADO FINANCIERO	81,698.75
6.2.5.01.02	INTERESES Y COMISIONES DE TITULOS Y VALORES	160,641.03
6.2.5.01.07	DIVIDENDOS DE SOCIEDADES Y EMPRESAS PRIVADAS	3,507.97
6.2.5.03.99	OTROS INTERESES POR MORA	26,182.17
6.2.5.04.04	INCUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS	79,669.42
6.2.5.04.99	OTRAS MULTAS	6,577.50
6.3.5.02.01	INTERESES AL SECTOR PUBLICO FINANCIERO	-59,648.82
6.3.5.02.02	INTERESES AL SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO	-131,725.01
6.3.5.02.06	COMISIONES Y OTROS CARGOS	-3,505.51
	OTROS INGRESOS Y GASTOS	-416,436.52
6.2.5.21.01	EJECUCION DE GARANTIAS	61,200.36
6.2.5.24.99	OTROS NO ESPECIFICADOS	98,930.03
6.2.9.97.01	DONACIONES RECIBIDAS EN INVENTARIOS	1,122.00
6.2.9.99.01	Donaciones Recibidas en Bienes Muebles e Inmuebles	31,986.00
6.3.9.01.01	DEPRECIACION DE BIENES DE ADMINSTRACION	-446,200.95
6.3.9.56.02	BAJA PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	-137,543.48
6.3.9.87.01	DONACIONES ENTREGADAS EN INVENTARIOS	-25,930.48
	RESULTADO DEL EJERCICIO VIGENTE: Superávit / Déficit (-)	8,685,113.35

Mgs. Alexandra Valencia C.
Contadora General

Ing. Maria Morales
Directora G. Financiera

Econ. Richard Calderón
Prefecto De Imbabura